
 
Prot.n. 6372 A/22          Cetraro, 12 dicembre 2017 

 
All’Albo 

 
 

Oggetto: attribuzione incarico componente del team digitale 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 18 dicembre 1997, n. 440, recante istituzione del Fondo per l'arricchimento e 
l'ampliamento dell'offerta formativa e per gli interventi perequativi; 

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107  recante riforma del sistema di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in particolare, l'articolo 1, 
comma 56, che prevede che il Ministero dell'istruzione, dell'università e della ricerca, al 
fine di sviluppare e migliorare le competenze digitali degli studenti e di rendere la 
tecnologia digitale uno strumento didattico di costruzione delle competenze in generale, 
adotta il Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTO  altresì, l'articolo 1, comma 58, lettera d), della citata legge n. 107 del 2015 che individua, 
tra gli obiettivi che il Piano nazionale per la scuola digitale deve perseguire anche la 
formazione dei docenti per l’innovazione didattica e sviluppo della cultura digitale per 
l’insegnamento, l’apprendimento e la formazione delle competenze lavorative, cognitive e 
sociali degli studenti; 

VISTO inoltre, l'articolo 1, comma 59, della citata legge n. 107 del 2015, che prevede che le 
istituzioni scolastiche possono individuare i docenti ai quali affidare il coordinamento delle 
attività relative al Piano nazionale per la scuola digitale; 

VISTO l’art. 6 del DM 7 ottobre 2014, n. 762; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. 0017791 del 19 novembre 2015; 
VISTA la C.M. 3 marzo2016, prot. n. 4604; 
VISTA la nota MIUR del 6 novembre 2017, prot. n. 36893; 
VISTO l’avviso interno dell’8 novembre 2017, prot. n. 5651; 
CONSIDERATE le istanze prodotte entro il termine di scadenza dell’avviso; 

DISPONE 
la pubblicazione all’albo della graduatoria degli aspiranti all’incarico in oggetto: 
 

Cognome e nome Punti 

Ricco Silvia Francesca  44 

Maletta Donatella 36 

 Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 5 giorni dalla pubblicazione all’albo. 
Decorso tale termine il provvedimento assume carattere definitivo ed eventuali ricorsi successivi 
dovranno essere presentati entro i termini di legge.  
 
 

 

Ambito Territoriale CAL0000004 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  e Fax (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L  
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.gov.it 

 

          Il Dirigente scolastico 

 Giuseppe Francesco Mantuano 
 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, c. 2, D. Lgs. n. 39/1993 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.gov.it/

